МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕЧЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ»

«о» 2020 г.

ПРИКАЗ

№ У/Х
(Г

г. Грозный

Об утверждении инструкций по охране труда в ФГБОУ ВО «Чеченский
государственный педагогический университет»

На основании пункта 5.4. Методических рекомендаций по разработке
государственных нормативных требований по охране труда, утверждённых
постановлением Министерства труда и социального развития Российской
Федерации от 17 декабря 2002 года № 80, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:
а) вводный инструктаж согласно приложению № 1;
б) инструкцию о мерах пожарной безопасности согласно приложению № 2;
в) инструкцию по оказанию первой медицинской помощи пострадавшим

согласно приложению № 3;
г) инструкцию по оказанию первой медицинской помощи пострадавшему от

электрического тока согласно приложению № 4;
д) инструкцию для педагогического работника согласно приложению № 5;
е) инструкцию для профессии электрик согласно приложению № 6;
ж) инструкцию для профессии инженер-программист согласно приложению № 7;
з) инструкцию для разнорабочего согласно приложению № 8;
и) инструкцию для профессии уборщик согласно приложению № 9;
к) инструкцию для профессии слесарь-сантехник согласно приложению № 10;
л) инструкцию для профессии библиотекарь согласно приложению №11;
м) инструкцию для профессии дворник согласно приложению № 12;
н) инструкцию для административно-управленческого персонала согласно

приложению №13;
п) инструкцию для профессии бухгалтер согласно приложению №14.
2. Специалисту по охране труда Музаеву И.З. обеспечить ознакомление с

инструкциями по охране труда всех работников ФГБОУ ВО «Чеченский
государственный педагогический университет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по
общим вопросам Ажиева А.В.

И.Б. Байханов